РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЗЕЛЕНОГРАДСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   « 16 »   ноября   2016 г.  № 2772
г. Зеленоградск

О подготовке проекта правил землепользования и застройки

МО "Зеленоградский городской округ"
В соответствии с требованиями ст. 31 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Калининградской области от 16.02.2009 г. №321 «О градостроительной деятельности на территории Калининградской области», администрация  п о с т а н о в л я е т:
1. Разработать проект правил землепользования и застройки  МО "Зеленоградский городской округ" (далее – Проект).

2. Утвердить:

- порядок и сроки проведения работ по подготовке Проекта согласно приложению № 1;
- порядок направления в комиссию предложений заинтересованных лиц по подготовке Проекта согласно приложению № 2.
3.  Комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки:

- организовать проведение публичных слушаний по Проекту;

- подготовить заключение о результатах публичных слушаний;

- направить Проект главе администрации для принятия решения о направлении его в представительный орган местного самоуправления или об отклонении Проекта и о направлении его на доработку с указанием даты его повторного представления.
4. Управлению архитектуры и градостроительства (И.В. Поздняков):
- подготовить техническое задание на выполнение работ по разработке Проекта в срок до 25.11.2016 г., представить его на утверждение;
-  подготовить сметный расчет на выполнение Проекта;
- подготовить проект муниципального контракта на выполнение работ по разработке Проекта.
5. Управлению делами (Н.В. Бачариной) обеспечить опубликование настоящего постановления в общественно-политической газете "Волна" и  разместить на официальном сайте муниципального образования "Зеленоградский городской округ".

6. Отделу экономического развития и торговли (А.В. Терентьева) разместить конкурсную документацию на проведение открытого конкурса на право заключения муниципального контракта на выполнение работ по подготовке проекта правил землепользования и застройки Зеленоградского городского округа на официальном сайте в единой информационной системе в сфере закупок
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Беляева В.А.
8. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации
муниципального образования

"Зеленоградский городской округ"                                        С.А. Кошевой
Приложение №1

к постановлению администрации

МО "Зеленоградский городской округ"
от  16  ноября 2016 г. №  2772
ПОРЯДОК И СРОКИ ПРОВЕДЕНИЯ РАБОТ ПО

 ПОДГОТОВКЕ ПРОЕКТА ПРАВИЛ ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ ЗЕЛЕНОГРАДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
	№
	Виды работ
	Сроки проведения
	Исполнитель

	1.
	Подготовка задания на разработку Проекта
	1 недели
	Управление архитектуры и градостроительства

	2.
	Утверждение задания на разработку Проекта
	2 дня
	Глава администрации городского округа

	3.
	Подготовка материалов для проведения конкурса
	1 неделя
	Управление архитектуры и градостроительства

	4.
	Проведение конкурса с публикацией
	4 недели
	Управление экономического развития

	5.
	Подведение итогов конкурса
	2 недели
	Комиссия

	6.
	Разработка Проекта
	Согласно технического задания
	Победитель конкурса

	7.
	Представление Проекта правил на рассмотрение комиссии
	Непосредственно после разработки проекта
	Победитель конкурса

	8.
	Принятие решения о проведении публичных слушаний по Проекту
	Не позднее 10 дней со дня получения проекта правил
	Комиссия

	9.
	Опубликование материалов по Проекту. Проведение публичных слушаний по Проекту.
	Не менее 2-х месяцев и не более 4-х месяцев
	Комиссия

	10.
	Внесение изменений в Проект по результатам публичных слушаний
	Срок на период определения несоответствий
	Победитель конкурса

	11.
	Представление Проекта главе администрации городского округа для утверждения

	Непосредственно после внесения изменений в проект
	Комиссия

	12.
	Принятие решения главой администрации городского округа об утверждении или об отклонении Проекта и о направлении его на доработку
	В течение 10 дней после представления проекта
	Глава администрации городского округа

	13.
	Доработка Проекта правил и представление его комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки
	На период проведения корректировки
	Победитель конкурса

	14.
	Направление Проекта в представительный орган местного самоуправления для утверждения
	В течение 10 дней после представления проекта
	Глава администрации городского округа

Приложение №2

к постановлению администрации

МО "Зеленоградский городской округ"

   от  16 ноября 2016 г. № 2772
ПОРЯДОК НАПРАВЛЕНИЯ В КОМИССИЮ ПРЕДЛОЖЕНИЙ ЗАИНТЕРЕСОВАННЫХ ЛИЦ ПО ПОДГОТОВКЕ ПРОЕКТА ПРАВИЛ ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ

1. Со дня опубликовании настоящего постановления о решении главы администрации Зеленоградского городского округа о подготовке проекта правил землепользования и застройки Зеленоградского городского округа (далее – Правил), в течение срока проведения работ по подготовке проекта Правил, заинтересованные лица вправе направлять в Комиссию по подготовке проекта правил землепользования и застройки (далее – Комиссия) предложения по подготовке проекта Правил (далее – Предложения).

2. Предложения могут быть направлены по электронной почте по Интернет -  адресу: info@admzelenogradsk.ru, либо по почте для передачи Предложений непосредственно в Комиссию (с пометкой «В комиссию по подготовке правил землепользования и застройки поселений, входящих в состав Зеленоградского муниципального района») по адресу: 238530 Калининградская область, г. Зеленоградск, ул. Крымская, д.5-а, не позднее чем за 2 рабочих дня до проведения публичных слушаний.

3. Предложения в проект Правил должны быть логично изложены в письменном виде (напечатаны, либо написаны разборчивым почерком) за подписью лица, их изложившего, с указанием его данных (Ф.И.О., обратный адрес и дата подготовки Предложений).

4. Предложения могут содержать любые материалы (как на бумажных, так и на магнитных носителях).

5. С разработанным Проектом можно будет ознакомиться на официальном сайте органов местного самоуправления Зеленоградского городского округа в сети Интернет в разделе «Градостроительное зонирование» (www.zelenogradsk.com).